
' .•

•
'.-~~.~.~

. .

Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto

Moquegua

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

N° O0583 -2014-A/MUNIMOQ.

MOQUEGUA, 09 JUN. 2014
VISTO,- El Expediente de ingreso en el Margesí Institucional y en el

Inventario General de Información Analítica físico Valorado de Activos de la Municipalidad
Provincial de Mariscal Nieto, remitido por la Oficina de Control patrimonial y de la evaluación
realizada a los antecedentes administrativos y registrales del Área de Aporte de OTROS USOS
que se encuentra ubicado en el Sector 2 Mz. e Lote 2 de las Pampas de San Antonio y San
Francisco, antes denominado Sector 2 Mz. e Lote 2B de las Pampas de San Francisco, Distrito
de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua; y el Informe N°
00771-2014-GAJ-GMjMPMN, emitido por la Gerencia de Asesoría Legal; y demás recaudos;

CONSIDERANDO:



con fecha 15 de Diciembre del 2003; por lo que, debe considerarse en vías de regularización y
mediante acto resolutivo el ingreso en el Margesí Institucional y en el Inventario General de
Información Analítica físico valorado de Activos CUENTA 1502.0101 TERRENOS URBANOSY
la respectiva autorización para que la Sub Gerencia de Contabilidad y la Oficina de Control
Patrimonial implementen las acciones necesarias para la incorporación del inmueble a efectos
de que sea considerado como propiedad de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto;

Por las consideraciones precedentes y estando a las facultades
conferidas por la Ley N° 27972 "LeyOrgánica de Municipalidades"; y con las visaciones de las
Áreas correspondientes;

SE RESUELVE:

ARTícULO PRIMERO.- DECLARAR en vias de regularización, el
INGRESO al Margesí Institucional de Bienes Inmuebles de la Municipalidad Provincial de
Mariscal Nieto, el terreno detallado a continuación:

• ÁREA DE APORTE DE OTROS USOS UBICADO EN EL SECTOR 2 MZ. C LOTE 2, DE
LAS PAMAPS DE SAN TONIO y SAN FRANCISCO; ANTES DENOMINADO SECTOR 2
MZ. C LOTE 2B DE LAS PAMPAS DE SAN FRANCISCO, en el Distrito de Moquegua,
Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua, con un área de 751.45 m2 y
se encuentra inscrito en la Partida 11006814 en la Oficina Registral de Moquegua.

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Sub Gerencia de
Contabilidad y a la Oficina de Control patrimonial efectuar la incorporación inmueble en el
Margesí y en el Inventario General de Información Físico Valorado de Activos Fijos, cuenta
1502.0101 Terrenos Urbanos, a efectos de que sea considerado como propiedad de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologia de la
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución por el Portal Institucional
de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto Moquegua.

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria General
la notificación y distribución de la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

,
I

ARCV/ A/MPMN
JROH/GAJ/MPMN


	00000001
	00000002

